

III. OSNOVNA ŠKOLA ČAKOVEC
IVANA PL. ZAJCA 24
Tel./fax. 328 001

Čakovec, 31.8.2021.

IZVJEŠĆE O RADU ŠKOLE U ŠKOLSKOJ GODINI 2021./2022.

Školsku godinu 2021./22. pamtit ćemo po obilježavanju 50. godišnjice III. osnovne škole koja je ostvarena svečanim programom u Centru za kulturu 14. lipnja 2022. godine. Uz nazočnost predstavnika MZO, lokalne vlasti, gostiju iz Vojvodine, suradnika, bivših i sadašnjih djelatnika škole, te brojnih učenika i roditelja predstavljen je rad škole kratkim filmom i umjetničkim programom koji su vodili bivši učenici Aleksandra Ličanin i Dean Buvač. U snimanju filma sudjelovao je dio učitelja, a scenarij je napisala i izgovorila učiteljica Hrvatskog jezika T. P. U umjetničkom programu su sudjelovale glazbene skupine pod vodstvom M. K., Plesnu skupinu je pripremila P. K., recitatore M. P., a sve pod budnim okom ravnateljice N. H. Bila je to prilika prisjetiti se tek dijela brojnih osoba, događaja i aktivnosti iz bogate prošlosti škole, jer sve što je ugrađeno u današnju školu nije bilo moguće obuhvatiti jednim programom.

Školska godina 2021./22. je bila druga godina koju smo započeli uz provođenje epidemioloških mjera zbog pandemije izazvane virusom COVID 19. Ipak, mjere su bile blaže nego na početku šk. god. 2020./21.: vratili smo se na kabinetnu nastavu, čime je znatno olakšan rad i podignuta kvaliteta nastave. U planiranju aktivnosti smo bili fleksibilni nadajući se popuštanju mjera prema kraju nastavne godine, što se i ostvarilo, te možemo zaključiti da su planirane aktivnosti i programi ostvareni. I dalje su se poštivale mjere kojima smo nastojali spriječiti širenje bolesti: rasporedom sjedenja, nošenjem maske u PN i svim već dobro poznatim mjerama održavanje higijene osoba i prostora. Nastava se odvijala najvećim dijelom u školi (po modelu A): osim pojedinačnih slučajeva zaraze koronom zbog kojih su pojedini razredi morali u SI, nije bilo duljih perioda online nastave. Online nastavu istovremeno za cijelu školu nismo imali ni jedan dan. Kako se stvorila u pojedinim razredima kritična masa učenika koji nisu trebali u SI (preboljeli su koronu ili taj dan nisu bili na nastavi) nastava se odvijala dijelom online, a dijelom u školi što je bilo osobito zahtjevno za učitelje. Možemo reći da smo ove godine bili iskusniji i oprezniji svi, od roditelja do radnika škole, pa pojedinačni slučajevi zaraze učenika uglavnom nisu završavali samoizolacijom razreda, a oboljenja radnika škole gotovo da nije ni bilo. Od kraja studenoga se počelo primjenjivati testiranje svih zaposlenika koji nemaju COVID potvrde, te zabrana ulaska u školu za sve osobe bez potvrda. Početkom drugog polugodišta je uvedeno samotestiranje učenika i postepeno su se mjere zaštite ukidale, tako da se mogao ostvariti velik dio planiranih aktivnosti u živo.: smotre i natjecanja, terenske nastave, Erasmus mobilnosti i sl.

Stručna zastupljenost nastave je potpuna, a naša škola je i dalje vježbaonica studentima Odsjeka za učiteljske studije Učiteljskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu – Središte u Čakovcu za sve predmete osim Engleskog jezika i Matematike, uključujući i Informatiku. U travnju 2022. godine nas je napustila dugogodišnja učiteljica N. K. koja je iznenada preminula. 8.12.2021. je sa stažiranjem završila pripravnica mg. logopedije A. P. koja je radila u našoj školi kao stručni suradnik logoped preko mjere pripravnništva čiji je nositelj Hrvatski zavod za zapošljavanje. U razrednoj nastavi imamo jednu učiteljicu mentoricu i četiri učiteljice savjetnice. Jedna od njih je voditeljica ŽSV za GOO. Savjetnici u predmetnoj nastavi su učiteljica Matematike, Glazbene kulture koja je ujedno voditeljica ŽSV za Glazbenu kulturu, učiteljica Engleskog jezika koja je ujedno voditeljica ŽSV za Engleski jezik, te učitelj TK. Zvanje mentora u predmetnoj nastavi imaju učiteljice Matematike, Prirode/Biologije, vjeroučiteljica, učiteljica TZK i učiteljica EJ. Stručni

suradnik knjižničar koji ima zvanje savjetnika voditelj je ŽSV knjižničara osnovnih i srednjih škola. U školi imamo ukupno 6 mentora i 9 savjetnika te četiri voditelja Županijskih stručnih vijeća. Vjeroučiteljica M. H. je među 92 učitelja i nastavnika iz Hrvatske stekla status Microsoft Inovative Educator Expert za 2021./22. godinu i nalazi se na svjetskoj listi MIE Expert učitelja objavljenoj početkom ove školske godine.

Permanentno usavršavanje učitelja, stručnih suradnika i ravnateljice škole se ostvarivalo uključivanjem u seminare i stručne skupove na županijskoj i/ili državnoj razini na daljinu, preko webinara, a prema kraju školske godine uživo.

Sjednice Vijeća učitelja su se također odvijale dijelom preko Zoom-a, a dijelom uživo; održano ih je ukupno devet i ostvareno su sljedeće teme stručnog usavršavanja: prezentacija Programa HCK „Sigurnije škole i vrtići“ i „Interdisciplinarna terenska nastava u Edukacijskom centru HCK“ (H. H. V.), izvješće o provedenom projektu „Ojačaj me digitalno“ (K. G. i M. H.), „Podrška učenicima u vrijeme zdravstvene krize“ (E. H.) i „Jezici u Europi, jezici oko nas“ (K. M.).

Na sastancima Stručnog vijeća učitelja razredne nastave su ostvarene planirane teme stručnog usavršavanja: M. H., T. V. i P. M. su predstavile „Osnove Teams-a, K. G. i M. H. „Book kreator“, K. P. Č. „Bajkaonicu“, a izdavačke kuće su predstavile svoju ponudu.

Uz „Osnove Teams-a“, stručno vijeće učitelja PN je ostvarilo radionice za učitelje u organizaciji CARNET-a u sklopu Projekta „e-škole“ : Praćenje i vrednovanje pomoću digitalnih alata (Damir Bendelja.) i „Kako izraditi e-portfolio“ (Ivana Ružić) te su organizirali odlazak na kazališnu predstavu u CZK.

Učiteljice K. G. i M. su nastavile s nizom edukacija za korištenje online alata pod nazivom „Ojačaj me digitalno“ u vidu eTwinning projekta i održale četiri radionice.

Nastava na daljinu se i ove godine odvijala korištenjem obrazovne društvene mreže Edmodo pošto je već dobro poznata učenicima, roditeljima i učiteljima.

Velika promjena koja se dogodila s početkom školske godine 2021./22. je povećan broj učenika nakon niza godina njegova smanjivanja: školsku godinu smo započeli s čak 347 učenika što je povećanje za 19 u odnosu na prošlu, 2020./21. godinu. Od 348 učenika na kraju nastavne godine 2021./2022. svi učenici su uspješno završili razred i ukupna prolaznost učenika je 100% . Imali smo četvoro učenika s rješenjima o školovanju po redovitom programu uz prilagodbu sadržaja i individualizirane postupke od kojih je troje imalo pomoćnike (dvoje preko Udruge slijepih, a jedan preko Projekta Grada). Jednaestero učenika je radilo po redovitom programu uz individualizirane postupke. Petero učenika s individualizacijom je imalo pomoćnike (dvoje preko projekta Grada i troje preko Udruge „Pogled“). Nastavnu godinu smo završili s ukupno 15 učenika s rješenjima o primjerenom obliku školovanja. Za osmero njih smo imali pomoćnike; troje preko projekta Grada, a petero preko udruga.

Pohvalnice za odličan uspjeh i uzorno vladanje, odnosno za jedno od navedenog je dobilo ukupno 258 učenika (74%). Knjigom je nagrađeno dvadeset i dvoje osmaša za odličan uspjeh i uzorno vladanje od 1. do 8. razreda, a učenik s teškoćama J. M. je osim za uzorno vladanje i odličan uspjeh od 1. do 7. razreda, nagrađen za izniman trud, marljivost i zalaganje tijekom osnovnoškolskog obrazovanja. Pohvalnicama mentora su nagrađene učenice koje su se istakle ostvarivanjem projekata Ruža međimurska i UNSHIFT.

Naj učenicom generacije je nagrađena od strane Vijeća učitelja, a na prijedlog Razrednog vijeća N. S., učenica 8.b razreda.

Za prva mjesta na županijskim natjecanjima, odnosno sudjelovanje na državnim natjecanjima ili smotrama su nagrađeni prigodnim knjigama:

- V. T.(8.B), državni prvak iz Njemačkog jezika i dobitnik Oskara znanja
- N. S. (8.B), 2. mjesto na županijskom natjecanju iz Fizike i sudjelovanje na državnom natjecanju
- M. M. (7.A), 1. mjesto na županijskom natjecanju iz Matematike
- V. T. (7.B), 1. mjesto na županijskom natjecanju iz Tehničke kulture
- J. Š., T. T. i M. P. (5.A), 2. mjesto na državnom natjecanju iz robotike
- E. K., A. S., A. Š. i M. V. za sudjelovanje na Državnoj smotri iz GOO Projekt građanin

Š. S. (1.B), I. B. (2.A), N. M. (3.A), R. K., M. V., T. V. (4.B), L. J. C., N. J. (6.B) i L. H., L. R. (7.A) su nagrađeni ulaznicama za bazene za 1. mjesto na županijskom natjecanju u JUDU i sudjelovanje na državnom natjecanju.

Posebnu pohvalu i čestitke zaslužuju vrijedne i uporne osmašice N. S. i H. P. K. koje su u Matematici našu školu predstavljale tijekom školovanja na čak 42 natjecanja, odnosno kola, i redovito bile među najboljima za što su također nagrađene knjigom.

Vrijedni matematičari natjecali su se i predstavljali našu školu tijekom cijele godine.

U ekipnom natjecanju MATHEMA se u završno kolo plasiralo čak šest ekipa od ukupno deset koje su sudjelovale u 1. kolu: tri ekipe 4. razreda, te po jedna ekipa 6., 7. i 8. razreda. Ekipe 7. i 8. razreda osvojile su 3. mjesto za što su prigodno nagrađene od organizatora.

Na ovogodišnjem natjecanju MAT LIGE su iznimne rezultate postigle dvije ekipe 4.a, četiri ekipe 4.b, dvije ekipe 5.a, dvije ekipe 5.b, po jedna ekipa 7.a, 7.b, 6.a i 8.b razreda.

Na županijskom natjecanju iz Matematike se do 6. mjesta plasiralo čak petoro učenika (iz 4.a, 6.a, 8.b i učenica 7.a koja je postigla prvo mjesto), a učenica 6.a je pozvana na Hrvatsku matematičku olimpijadu za kadete.

Ove godine su se naše dvije ekipe osmih razreda prvi puta okušale i postigle lijepe rezultate u ATOM ligi, ekipnom natjecanju u znanju matematike, fizike i kemije.

U međunarodnom matematičkom natjecanju Klok an bez granica naši su učenici i ove godine sudjelovali u velikom broju, a njih trinaestoro je nagrađeno jer je bilo u 10% najboljih.

Da se u našoj školi osobito popularizira STEM područje pokazuje i činjenica da je III. OŠ jedan od partnera u europskom projektu „From zero to STEM hero“.

Matematika se popularizira i na druge načine: već drugu godinu za redom naši su učenici sudjelovali u međunarodnom eTwinning projektu Matematika kroz strip i karikaturu. Učenici četvrtih, šestih i osmih razreda su polazili vršnjačke edukacije za rad s digitalnim alatima i sudjelovali u izradi matematičkih stripova i karikatura, a rad I. V. iz 8.b je drugu godinu za redom osvojio 2. mjesto u kategoriji viših razreda. Učenici šestih i osmih razreda su tijekom godine sudjelovali u projektu Matematičke video minijature i izradili pet kratkih i zanimljivih video lekcija na odabrane matematičke teme. Učenici su ih kao i njihovi suradnici na projektu iz OŠ „Ivan Goran Kovačić“ iz Sv. Jurja na Bregu i OŠ „Osman Nakaš“ iz Sarajeva, predstavili na završnoj videokonferenciji održanoj online 26.5.2022.

Naša je škola četvrtu godinu za redom sudjelovala u natjecanju Dabar – međunarodnom natjecanju iz informatike i računalnog razmišljanja, i to ove godine prvi puta u svim kategorijama za osnovnu školu. Natjecanje je održano u studenome, u skladu s epidemiološkom situacijom, pa su neki učenici sudjelovali za vrijeme nastave u školi, a neki od kuće. Organizaciju i natjecanje provele su učiteljice informatike; T. V. u nižim i I. P. u višim razredima. U 10% najboljih na razini države našlo se 23 učenika i oni su dobili od organizatora Zlatnu diplomu.

U školskoj godini 2021./2022. smo nastavili s provođenjem Kurikuluma Građanskog odgoja i obrazovanja u nadležnosti MZO i AZOO međupredmetno i kroz izvannastavne aktivnosti. 10. županijska smotra projekata iz područja Građanskog odgoja i obrazovanja za OŠ i SŠ Međimurske županije održana je 31.3.2022. Među 11 predstavljenih projekata bio je i projekt naših Malih građana Ljepši čakovečki park kojim su se plasirali i na Državnu smotru održanu 14. svibnja u Zagrebu.

Kao i svake godine naši su Mali građani i učenici INA GOO aktivno sudjelovali u aktivnostima u školi i gradu. U studenome su paljenjem lampiona uzduž Vukovarske ulice odali počast Gradu heroju Vukovaru i svim žrtvama Domovinskog rata uz učenike produženog boravka, a ove godine su im se pridružili učenici 1.a.

Članovi Dječjeg foruma su bili aktivni i ove školske godine. Sudjelovali su na Festivalu prava djeteta koji je bio organiziran online. Dječji tjedan koji je ove godine bio povezan s međunarodnom godinom voća i povrća prigodno su obilježili oslikavanjem majica, pisanjem poruka odraslima i uživanjem u zdravom voćnom pikniku. Uključili su se i u projekt Tjedan školskog doručka koji je provodio HZZJ.

Aktivno su se uključili u 10 eTwinning projekta: izrađivali su poklone i čestitke za učenike iz COO, u vrijeme Adventa istraživali međimursku narodnu, katoličku i običajnu baštinu, posebno se istakli

u skupljanju plastičnih boca i čepova. Uključili su se u humanitarnu utrku za projekt „I ja bih na more“, obilježili Svjetski dan osoba s Down sindromom i Dan ružičastih majica. Izradili su poklone za sudionike susreta u sklopu Erasmus projekta te sudjelovali u prikupljanu pomoći za djecu iz Ukrajine. Aktivno su sudjelovali u radu UZ Čmelice i pomogli u organizaciji i ostvarenju Županijske smotre učeničkih zadruga. Na sjednici Dječjeg gradskog vijeća u svibnju su prezentirali svoj projekt o Zrinskim i njihovoj hrani i blagovanju. Na poziv gradonačelnice su prisustvovali otvorenju vanjskih bazena.

Na susretu DGV i DF u Lovranu su u sklopu projekta Djeca svuda oko nas, naše osmašice, članice DF, prezentirale svoj intervju s učenicima kineske nacionalnosti. Forumasi su dali svoj doprinos u snimanju filma povodom 50 godišnjice naše škole, a snimili su i kratki film o svojim aktivnostima za web stranicu škole i školski youtube kanal.

U Učeničkoj zadruzi „Čmelice“ u godini 2021./22. sudjelovalo je oko 60 učenica i učenika od 1. do 8. razreda i uz Dječji forum su u njemu sudjelovale slijedeće sekcije: produženi boravak, te likovna i tehnička sekcija. Glavni projekt UZ je bio postavljanje „Hotela za kukce“ ispred zgrade škole, što je i odrađeno u svibnju 2022. Na Županijskoj smotri učeničkih zadruga Međimurske županije održanoj u Čakovcu su nas predstavili 20. svibnja 2022. godine.

Erasmus+ projekt Stay healthy and connected to the offline world koji promiče rad na mentalnom zdravlju te provođenje slobodnog vremena bez digitanih uređaja uspješno se primiče kraju.

Čim su se stvorili preduvjeti, od 14. do 18. veljače 2022., ostvaren je posjet učenika i učitelja iz Švedske, Španjolske, Turske i Poljske. Na početku susreta su sudionici iz svake škole prezentirali ostvarenje izazova „pet dana bez mobilnih uređaja tijekom školskih odmora“. Naši učitelji i učenici pripremili su niz radionica, posjetili su muzej Riznica Međimurja, a na druženju su se svi predstavili pjesmama na materinjem jeziku. Upoznali su Čakovec, a posjetili su i naš glavni grad gdje su odigrali Scavenger Hunt, bili u Tehničkom muzeju te upoznali život i rad svjetskog genija Nikole Tesle. Osim toga su puno vremena provodili zajedno, sklapali prijateljstva te usavršavali razgovor na engleskom jeziku.

U tjednu od 9. do 13. svibnja su naših osmero učenika i tri učitelja bili u posjetu istanbulskoj školi; upoznali su čari potpuno drugačije kulture, život vršnjaka i učitelja te znamenitosti tog živopisnog multimilijunskog grada na dva kontinenta.

Posljednji Erasmus posjet ostvaren je od 30.5. do 3.6. u Švedsku gdje su naših devet učenika i dvije učiteljice bili smješteni u obiteljima domaćina i iz prve ruke vidjeli kako žive njihovi vršnjaci, upoznali njihovu školu i nastavu u ovoj dalekoj nam zemlji. Preostaje još posjet školi u Poljskoj koji će se ostvariti od 12. do 16.9.2022.

Naši učitelji nastavljaju provoditi brojne eTwinning projekte bilo kao voditelji ili sudjeluju u njima. Krajem listopada je stiglo veliko priznanje našim učiteljima i učenicima u obliku nacionalne i europske oznake kvalitete koje dodjeljuje Agencija za mobilnost i programe EU. Nacionalnu oznaku kvalitete za izvrsne eTwinning projekte na razini RH dobili su učitelji i učenici za projekte: Šarene boje uskrasnih pisanica, St. Francis of Asissi – San Francesco d'Asissi, Putevima baka i djedova – kulturna baština/On grandparent's roads – cultral heritage, Papin dan u školi, Molitve naših baka i djedova – The prayers of our grandparents. Tri eTwinning projekta učenika i mentorica K. G. i M. H. su osim nacionalne, dobili oznaku i za europsku kvalitetu jer su među europskim projektima postigli zadane europske standarde. To su Matematika kroz strip i karikaturu – Mart 2021, Europe in postcards i International dot day 2019. Nacionalnu oznaku kvalitete su u 2022. godini dobile K. G. i T. V. za projekt Matematiku kroz strip i karikaturu mArt 2022., K. G. za Matematičke video minijature, T. V. za Safer Internet Day 2022, a M. H. za Bogomolje u mojoj religiji, Božićne tradicijske popijevke i običaji, te projekt Vjeronaučne igre.

Tijekom školske godine 2021./22. realiziran je projekt "Ruža međimurska" pod nazivom "Čaplje, lampe i štrki - istjerivači zlih duhova i zima". Projekt je zbog epidemiološke situacije realiziran online, a rezultati su predstavljeni na mrežnoj stranici "Ruža međimurska". Uz istraživanje pokladnih međimurskih običaja, naši su se učenici posebno bavili poviješću i načinom izrade podturenskih čaplji. Suorganizator je bila OŠ

Podturen, a pokrovitelji kao i svake godine Županija međimurska i Grad Čakovec. U natječaj se uključilo 16 mentora i 26 učenika iz većine međimurskih osnovnih i područnih škola, a podijeljene su 3 nagrade za predmetnu i 3 za razrednu nastavu te dvije posebne nagrade odlukom Povjerenstva za likovni rad. Nagrade su učenicima i mentorima podijeljene u našoj školi na kratkoj svečanosti zadnji nastavni dan.

U šk. godini 2021./22. uključili smo se i u projekt "Film za vrtiće i škole" te su 2.a, te 4. i 5. razredi sudjelovali u Reviji europskog dječjeg filma.

Kviz „Čitanjem do zvijezda“ već drugu godinu održava se online.

Sve glazbene skupine (pjevački zbor, tamburaška skupina i glazbena mladež) su u ovoj školskoj godini imale probe uživo uz povremene prekide zbog provođenja epidemioloških mjera. Kako je to već i uobičajeno, glazbene skupine su svojim nastupima uveličali sve važne događaje u školi, a i šire: obilježavanje godišnjice škole, doček gostiju i završni program u sklopu Erasmus+ razmjene, otvorenje županijske smotre iz GOO u SŠČ, svečanu sjednicu za osmaše. Imali su nastup povodom otvorenja Zimske škole informatike u Graditeljskoj školi Čakovec, povodom županijske izložbe likovnih radova LJK. Učenici 4. i 4.b razreda snimili su na satu Glazbene kulture dvije stare međimurske božićne pjesme u okviru eTwinning projekta učiteljice vjeronauka M. H. - Božićne tradicijske popijevke i običaji. **Za projekt Ruža međimurska napravili su dvije snimke koje su postavljene na platformi projekta.**

Pjevački zbor nastupio je u Štrigovi u revijalnom dijelu programa županijske Smotre pjevačkih zborova koja je pokrenuta nakon dvije godine pauze.

10.5.2022. je devedeset učenika naše škole od 4.-8. razreda, članovi glazbenih i likovnih sekcija bilo na jednodnevnoj terenskoj nastavi u Zagrebu. U kazalištu „Komedijska“ gledali su mjuzikl „Mamma mia“ i posjetili Muzej čokolade. Najveći poticaj za odgovoran pristup radu ipak su na prvome mjestu nastupi uživo koji su se zahvaljujući poboljšanju epidemiološke situacije zaredali u 2. polugodištu.

Postignuća i uspjesi naših učenika i učitelja velikim su dijelom rezultat rada na odgojnom i obrazovnom planu, te truda kojeg ulažemo u organizaciju slobodnog vremena učenika.

Izborna nastava ostvarivala se u 16 skupina učenika iz Vjeronauka (1. – 8. r.), 12 skupina iz Informatike (osam skupina od 1. do 4. razreda te četiri u 7. i 8. r.) i 10 skupina iz Njemačkog jezika.

U dodatnoj nastavi smo imali 8 skupina iz Matematike u razrednoj nastavi i 20 skupina iz 10 predmeta u predmetnoj nastavi.

Pomoć učenicima u učenju ostvarivala se na dopunskoj nastavi iz Hrvatskog jezika i Matematike u svim razredima razredne nastave, te iz Hrvatskog, Engleskog i Njemačkog jezika, Matematike, Fizike, Kemije i Biologije u predmetnoj nastavi. Pomoć u učenju je zainteresiranim učenicima razredne nastave ponuđena u sklopu projekta „Zadaću napiši, jedinicu izbriši“ studenata UF, Odsjek u Čakovcu.

U školi je djelovalo ukupno 23 skupina izvannastavnih aktivnosti: 8 skupina učenika razredne i 15 skupina učenika predmetne nastave, a jedna skupina obuhvaća učenike razredne i predmetne nastave.

U Školskom športskom društvu „Orlići“ ove školske godine su bili zastupljeni nogomet i odbojka. Školu plivanja - obuku neplivača u organizaciji Međimorskog školskog sportskog saveza su polazili učenici četvrtih razreda u drugom polugodištu.

U školskoj godini 2021./2022. u rad produženog boravka je bilo uključeno ukupno 58 učenika od 1. do 3. razreda iz šest razrednih odjeljenja, s time da se broj uključenih učenika mijenjao tijekom godine zbog naknadnih ispisa i upisa. Organiziran je u dvije smjene u istom prostoru s preklapanjem u međusmjeni (11.00 do 13.30.). Osim pisanja zadaća, vježbanja i ponavljanja gradiva učenici su u produženom boravku mogli

zadovoljiti svoj interes i za aktivnostima koje redovna nastava ne obuhvaća. Pratio se plan i program školske godine, prigodno su se uređivali panoi/zidovi i prozori, dogovarala pravila ponašanja, izvodile radionice, pokusi, učile pjesme, plesovi, obilježavali prigodni i/ili zanimljivi datumi.

Produženi boravak jedna je od sekcija Učeničke zadruge „Čmelice“ i svojim radovima su sudjelovali u njezinu predstavljanju na Županijskoj smotri učeničkih zadruga. Od brojnih projekata i aktivnosti valja istaknuti projekt „15 minuta čitanja dnevno“, Školu financijske pismenosti i akciju spašavanja vodozemaca u suradnji s ustanovom Međimurska priroda. Povodom Međunarodnog dana bijelog štapa su ugostili slijepu osobu, majku našeg učenika. Za Dan zahvalnosti i Svjetski dan jabuka su pripremili i pekli jabuke „u šlafrugu“. U brojnim radionicama su izrađivali vrećice za tradicionalnu igru „pockanje“, magnetiće od gline vezano uz hrvatsku kulturnu baštinu i hrvatske izumitelje, anđele od glinamola, srca od špage za Valentinovo, prigodne poklone za žene, očeve i majke za njihov dan, prigodne košarice za Uskrs. U vrijeme Adventa su ispunjavali adventske zadatke kojima su bili poticani na empatiju, činjenje dobra i obiteljsko zajedništvo te se tako pripremali za blagdan Božića. Brinuli su o pticama stanaricama tijekom zime izradom 30-tak hranilica, presađivali začinsko i ljekovito bilje, izrađivali hotel za kukce, sudjelovali u čišćenju okoliša škole te razvrstavanju prikupljenog otpada.

Evalvacija rada PB provodila se prema potrebi tijekom godine, na timskim sastancima učitelja PB, a najvrjednija je povratna informacija djece i roditelja. Ona ukazuje na stalni interes za upis djece u produženi boravak koji premašuje naše mogućnosti i najbolje govori o kvaliteti produženog boravka.

Provođenje programa promocije zdravlja i osobnog razvoja Trening životnih vještina je, kao i u ostalim osnovnim školama Međimurske županije, u suradnji sa ZZJZ i ŽSV za ŠPP nastavljeno u četvrtim, petim i šestim razredima, a primjena se ove školske godine proširila i na sedmi razred. Provodili su ga razredni učitelji i razrednici, a centralni događaj završetka provođenja je nakon dvije godine ostvaren u živo 31.5.2022. na Svjetski dan nepušenja. U Gradskoj knjižnici Nikola Zrinski je organizirana izložba učeničkih radova tematski vezanih uz borbu protiv ovisnosti i knjige, odnosno čitanje. U centru grada su organizirane zanimljive i vrlo raznolike aktivnosti za predstavnike škola i koordinate te je dronom snimana zajednička fotografija svih sudionika.

Borbu protiv ovisnosti smo nastojali voditi ne samo uz Mjesec borbe protiv ovisnosti, već tijekom cijele godine. Uz Mjesec borbe protiv ovisnosti je, u skladu s epidemiološkim uvjetima, psihologinja škole održala radionice na satovima razrednika u kojima se tema ovisnosti povezala s promjenama koje se mladim ljudima događaju uslijed pandemije. Županijsko obilježavanje Mjeseca borbe protiv ovisnosti bilo je na temu ovisnosti o internetu. Učenici osmih razreda su potaknuti na razmišljanje i opažanje bogatstva ljepote koje nas okružuje te na njihovo fotografiranje. Tako su u holi škole u suradnji razrednika osmih razreda V. K. i K. G., učiteljice Informatike I. P. i učiteljice LK P. S. D. izložene njihove fotografije uz naslov „Ne želim biti ovisan o internetu, volim...“, a najbolje fotografije učenika T. R. (8.a) i H. P. K. (8.b) su objavljene na web stranici ZZJZ.

Stručna služba škole je i ove godine nastavila rad na povećanju kvalitete života i rada u školi. S učenicima se radilo individualno i skupno u cilju odgojnog djelovanja i pružanja psihološke pomoći, a logopedska podrška pružena je učenicima do prosinca 2021., do kada je na stažiranju bila stručna suradnica logopedinja. S učiteljima i roditeljima također se radilo putem redovitih savjetodavno – edukativnih kontakata bilo online ili uživo.

Sve događaje u školi nastojimo zabilježiti na našoj web stranici te na mrežnim stranicama „Školski kutak“ e-Međimurja u što se, osim učitelja koji ju uređuju, uključuju i ostali učitelji. Tako je na web stranici objavljen video snimljen o obilježavanju Dana kruha i zahvalnosti za plodove zemlje, uradak M. H. u suradnji s učiteljicama D. T., P. K. i K. P. Č.. Pred božićne blagdane je objavljeno niz snimaka budući da se božićna priredba još ove školske godine nije mogla održati. Snimljena je digitalna knjiga „Božićna čarolija pokreta“ povodom 18 godina djelovanja plesne skupine pod vodstvom P. K.. Dramska točka „Čarobni recept djeda Božićnjaka“ pripremili su učenici 2.b razreda pod vodstvom učiteljica N. K.. Zvučnu knjigu „Polje milosrđa“ snimili su

učenici 5.b razreda pod vodstvom T. P. i M. K. Zbor i tamburaški orkestar pod vodstvom M. K. također su snimili svoje božićne točke, a božićna čestitka upućena je uz glazbene solo točke učenika U. S. iz 8.a i M. Ž. iz 8.b.

Suradnja škole i lokalne zajednice ostvarivala se i dalje. Naši učenici su sudjelovali u akcijama i programima u kojima je bilo moguće i uz poštivanje epidemioloških mjera, a u drugome polugodištu su se, osobito prema kraju nastavne godine s popuštanjem epidemioloških mjera realizirale brojne planirane aktivnosti. Od početka nastavne godine provedena je akcija Sigurno u prometu, a akcija CK Solidarnost na djelu pod motom „Ne dvoji! Za drugog izdvoji“ ostvarena je na način da su sudjelovali svi razredi kupovinom bonova Crvenog križa.

U šk. god. 2021./22. ostvaren projekt Sigurne škole preko edukativne platforme Hrvatskog Crvenog križa.

23. rujna su na Đačkoj konferenciji na temu „Život Petra Zrinskog“ u organizaciji OŠ Nikola Zrinski u Murakereszturu u Republici Mađarskoj naše učenice L. L., N. R., B. B. i L. K. (5.b) održale predavanje na temu „Moje drago serce - oproštajno pismo Petra Zrinskog supruzi Ani Katarini“, dok je V. P. (4.a) na smotri Kajkavska ruža izvela poznatu međimursku pjesmu „Vrapčec se ženi“. 8. travnja 2022. suradnja dviju škola nastavljena je radionicom izrade pisanica na tradicionalni način, ukrašavanjem voskom.

Zahvaljujući podršci i prijavi mentora T. H. naše su učenice 8.b razreda L. B., E. K., H. K., N. P. i H. R. sudjelovale od 8. do 10. listopada 2021. godine u Prelogu na trodnevnoj besplatnoj UPSHIFT radionici u organizaciji UNICEF-a i Hrvatskog ureda za kreativnost i inovacije. Za temu svog projekta su izabrale „Kako smanjiti nejednakost i diskriminaciju u III. OŠ Čakovec“. Zahvaljujući tom projektu su učenici predmetne nastave 21.12.2021. gledali predstavu „Drugačiji“ u izvođenju Teatra „Tirene“ iz Rijeke. Dvorana CZK bila je iznajmljena samo za učenike naše škole i bila je to, nakon dužeg vremena, prilika da naši učenici uživaju u kazališnoj predstavi uživo. U 2. polugodištu su učenice provele radionice u svim razredima predmetne nastave, a kraj projekta je obilježen video uratkom kojeg su snimile same učenice.

Uz dan sv. Ambrozija, 7. prosinca je u prvim razredima ostvaren Medni dan koji je organiziralo MZO u suradnji s Ministarstvom poljoprivrede. U drugom polugodištu naši su osmaši posjetili Vukovar u sklopu programa koji se provodi prema odredbi Vlade RH.

Učenici šestih, sedmih i osmih razreda, njih ukupno četiri, sudjelovali su 10.6. na Zrinijadi, drugom po redu edukativnom kvizu o poznavanju obitelji Zrinski u organizaciji Muzeja Međimurja i osvojili visoko treće mjesto. Pripremao ih je mentor T. H., a u dramskom programu je sudjelovala učenica 1.a koju je pripremila učiteljica Z. N..

Ono što je vjerojatno najviše razveselilo naše učenike je što su se krajem nastavne godine uspjele ostvariti škola u prirodi za četvrte razrede i jednodnevna terenska nastava za preostale razrede.

21. i 22.4.2022. je u našoj školi održan Proljetni kamp tehničke kulture, a po završetku nastavne godine, od 27.6. do 1.7. je školi održan V. ljetni kamp tehničke kulture za učenike svih međimurskih osnovnih škola u suradnji s Društvom pedagoga TK Međimurske županije te njihovim partnerima Radio klubom Međimurje, Foto kino klubom Ivanovec i Aeroklubom uz podršku Grada Čakovca i Zajednice TK MŽ.

Od dugogodišnjih suradnika i ove smo školske godine najuže surađivali sa ZZJZ i našom školskom liječnicom, Učiteljskim fakultetom, Muzejom Međimurja Čakovec, Knjižnicom i čitaonicom „Nikola Zrinski“, osnovnim i srednjim školama, dječjim vrtićima, Glazbenom školom, Gradskim uredom CK, Policijskom upravom. Za povezivanje naše škole s lokalnom zajednicom smatramo značajnim i sudjelovanje u širim humanitarnim akcijama. Nastavljamo s akcijom prikupljanja plastičnih čepova za Udrugu oboljelih od leukemije i limfoma. Unatoč pandemiji, suradnja se kao i do sada ali na specifičan način ostvarivala s brojnim ustanovama i udrugama.

Preko projekta „Školski obrok za sve“ pravo na besplatnu užinu je u šk. god. 2021./22. ostvarivalo 49 naših učenika korisnika dječjeg doplatka.

Briga za profesionalni razvoj i usmjeravanje učenika bila je usmjerena na sve učenike, a posebno na osme razrede s kojima se po potrebi provodilo individualno savjetovanje učenika i roditelja. Održan je roditeljski sastanak za osme razrede na temu profesionalnog usmjeravanja i e-upisa, te su učenici i roditelji bili sustavno obavješćavani o svim informacijama od srednjih škola.

Kvalitetan rad škole praćen je odgovarajućim ulaganjima na planu održavanja, a knjižni fond školske knjižnice upotpunjavamo novim naslovima.

Stalnu brigu vodimo o nabavi potrebne računalne i druge opreme. Pametna ploča se koristila u sedam učionica: Matematike, Hrvatskoga i stranog jezika, učionici Povijesti/Geografije, Biologije/Kemije, Fizike i učionice razredne nastave (4. razred).

Neadekvatnu opremu u učionicama zamjenjujemo novom, nabavljamo nova nastavna sredstva i vodimo kontinuiranu brigu o unutrašnjem uređenju škole.

Zahvaljujući dobroj informatičkoj opremljenosti škole u šk. god 2013./14. smo uspješno uveli e-imenike i dnevnik, koji su se koristili već osmu školsku godinu.

Sredstva za naše potrebe ostvarujemo od Ministarstva znanosti i obrazovanja, Grada Čakovca, donatora s područja grada i županije, te sredstvima od natječaja i nagrada koje osvajamo.

Ojačani iskustvom rada u pandemijskim uvjetima uz nadu da se oni više neće ponavljati, nastojat ćemo i dalje ostvarivati kvalitetan odgojno-obrazovni rad, spremni za daljnje izazove.

Ravnateljica:
Nataša Hajdinjak, mag.prim.educ



Nataša Hajdinjak